
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя общеобразовательная 
школа пос.Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области

Приказ
                                                                                                 01.09.25г. № 116 -од

пос.Красный Строитель

ПРИКАЗ

О назначении ответственного лица по организации профилактической 
работы в ГБОУ СОШ пос. Красный Строитель

В целях оказания личностно-ориентированной педагогической помощи несовершеннолетним, 
склонным  к  асоциальному  поведению,  находящимся  в  трудной  жизненной  ситуации, 
повышения эффективности профилактической работы с несовершеннолетними «группы риска» 
и их семьями на основании Закона РФ «Об образовании
в РФ»,  Закона  РФ  «Об  основах  системы  профилактики  безнадзорности  и  правонарушений 
несовершеннолетних»  от  24.06.1999  г.  №120  –  ФЗ,  Закона  РФ  "Об  основах  системы 
профилактики  правонарушений  в  Российской  Федерации"  от  23.06.  2016  г.  N  182-ФЗ, 
Положения о профилактической работе с несовершеннолетними и семьями, находящимися в 
социально  опасном  положении  в  ГБОУ  СОШ  пос.  Красный  Строитель  ,  Положения  о 
постановке на внутришкольный учет и снятии с него обучающихся ГБОУ СОШ, пос. Красный 
Строитель Положения о Профилактическом Совете ГБОУ СОШ пос. Красный Строитель

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Абламонову О.М. ., ответственную за ведение и контроль воспитательной работы, 
назначить ответственной за следующие направления работы:
1.1. Профилактика правонарушений, безнадзорности и наркомании среди несовершеннолетних;
1.2. Профилактика суицидов и асоциального поведения;
1.3. Профилактика экстремизма и терроризма среди несовершеннолетних; 
1.4.Профилактическая работа с несовершеннолетними и семьями, находящимися в социально 
опасном положении.
1.5. Осуществлять ведение внутришкольного учета, учета обучающихся, состоящих в КДН и 
ОДН, оформление соответствующей документации Срок: постоянно.
1.6. Координировать взаимодействие образовательной организации с другими органами 
профилактики

3. Советнику по воспитательной работе и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями Аверьяковой Л.И..   с   целью   профилактики   приобщения

несовершеннолетних   к   деструктивным   интернет-сообществам ежемесячно   вести
профилактическую работу по отслеживанию соцсетей  обучающихся на предмет выявления

запрещенного  контента  в  сети  Интернет    (пропаганда  насилия, жестокости  и  агрессии;
разжигание расовой ненависти, нетерпимости по отношению к другим людям по
национальным, социальным, групповым признакам; пропаганда суицида; пропаганда азартных 
игр; пропаганда и распространение наркотических и отравляющих веществ;
пропаганда  деятельности  различных  сект,  неформальных  молодежных  движений 
распространяющего  информацию  о  способах  совершения  самоубийства,  призывов  к 
совершению самоубийства и т.д.)

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
Директор школы _______________________И. Н. Коноплева
С приказом ознакомлены 
Абламонова О.М________________________
Аверьякова Л.И.__________


		2025-09-18T15:24:03+0400


		2025-09-18T15:24:14+0400




